2011. Querendo, poderá ser apresentada impugnação à exigência fiscal no prazo de 30
(trinta) dias a contar desta intimação, segundo o artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567, de 09
de maio de 2011.

AGEU JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO

EDITAL Nº 12, DE 30 DE MAIO DE 2022
O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DA FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
delegadas através do Artigo 1º da Ordem de Serviço GEFMT nº 025 de 15 de setembro de
2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21 de julho de 2017 em
consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e atendendo
ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de 15 de abril de 2016, TORNA PÚBLICO
a lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou termo aditivo, a seguir identificado(s) na seguinte
ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e n° do auto: 00040-
00013249/2022-50, LINDOMAR XAVIER, 578.***.***-49, AI 1577/2022; 00040-
00014068/2022-41, WJ DA SILVA EIRELI, 26.542.368/0001-75, AI 1668/2022; 00040-
00008138/2022-21, TRANSNIERI TRANSPORTES LTDA, 03.732.298/0001-12, AI
875/2022; 00040-00009742/2022-75, GOIAS RENDERING S/A, 19.357.388/0001-00, AI
1044/2022; 00040-00009781/2022-72, ROSILDA ALVES DE ARAUJO LIRA,
099.***.***-44, AI 1084/2022; 00040-00015062/2022-91, H & V LOCADORA E
PRESTADORA LTDA, 17.789.463/0001-87, AIA 1854/2022; 00040-00012973/2022-66,
HSZ DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS EIRELI, 28.380.312/0001-97, AIA 1461/2022;
00040-00012973/2022-66, CARLOS FERNANDES ALBUQUERQUE FILHO,
007.***.***/80, AIA 1461/2022; 00040-00013021/2022-60, ROBERTO GOMES DE
SOUZA JUNIOR, 743.***.***-68, AI 1032/2022. Cientifica o (s) referido (s) contribuinte
(s) deste ato, considerando-se feita a intimação no decurso de prazo constante no inciso III,
parágrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da Lei Complementar nº 968, de 28 abril de 2020.
Ficando o contribuinte intimado a efetuar o pagamento ou, se preferir, apresentar
requerimento de parcelamento junto à Agência de Atendimento da Receita de sua
Circunscrição Fiscal, observada a restrição prevista no inciso I do artigo nº 10 da Lei
Complementar do DF nº 833 de 27 de maio de 2011. Querendo, poderá ser apresentada
impugnação à exigência fiscal no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta intimação, segundo
o artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011.

AGEU JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO

COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO
GERÊNCIA DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO-FISCAL

EDITAL Nº 18, DE 25 DE MAIO DE 2022
O GERENTE DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-FISCAL,
DA COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA
SECRETARIA EXECUTIVA DA FAZENDA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição prevista no inciso VII do
artigo 112 da Portaria nº 563, de 05 de setembro de 2002, e tendo em vista a delegação de
competência conferida pela Ordem de Serviço/COTRI nº 01, de 10 de janeiro de 2018,
considerando a Decisão do TJDFT exarada no processo 20170020110853 AIL (0011807-
55.2017.8.07.0000), nos termos da § 3º do Art. 3º da Ordem de Serviço SEI-GDF nº
98/2018-SUREC/SEF, alterada pela Ordem de Serviço nº SUREC SEI-GDF nº 119/2022,
fundamentado no inciso III do artigo 11 da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA
PÚBLICAS as decisões do julgamento de primeira instância, as quais declaram resultado
do julgamento em primeira instância dos processos abaixo relacionados, na seguinte
ordem: PROCESSO, INTERESSADO, DOCUMENTO DE LANÇAMENTO,
CNPJ/CPF, RESULTADO DO JULGAMENTO, EFEITO NO LANÇAMENTO,
REEXAME NECESSÁRIO AO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FISCAIS: 0128-001365/2012, GINA E EUGENIA IND. COM. CONFECÇÕES LTDA,
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 33600/2012, 71.681.688/0001-60, IMPUGNAÇÃO
IMPROCEDENTE, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME
NECESSÁRIO. O prazo para apresentação do recurso voluntário é de 30 (trinta) dias,
contado a partir da data de publicação do Edital no DODF, nos termos do inciso V do art.
12 do mencionado Decreto. Ficam os sujeitos passivos mencionados INTIMADOS a
recolher o crédito tributário, referente à parte controversa, exigido nos processos acima
ou, querendo, interpor recurso voluntário ao Tribunal Administrativo de Recursos
Fiscais. O não atendimento da intimação implicará inscrição em Dívida Ativa e posterior
cobrança judicial.

LÉO DOS SANTOS CARDOSO FILHO

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2022 - LIDER PROCESSAMENTO

DE DADOS LTDA
Extrato do Contrato nº 03/2022, celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito
Federal - CODEPLAN e a Empresa LIDER Processamento de Dados LTDA. CNPJ nº
24.916.363/0001-30. Processo 00121.0000.0281/2022-75. Objeto: Tem por objeto a
subscrição para cessão de software aplicativo para elaboração da Escrituração Digital das

Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas (e-Social), preparação da Escrituração

SPED - SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL, compreendendo a

Escrituração Contábil Digital - ECD, Escrituração Contábil Fiscal - ECF, Escrituração

Fiscal Digital - EFD - CONTRIBUIÇÕES, Escrituração Fiscal Digital de Retenções e

Outras Informações Fiscais - EFD-Reinf e preparação de Livros Eletrônicos da

CODEPLAN, na forma definida pela Receita Federal do Brasil e Secretaria de Estado de

Economia do Distrito Federal, acompanhado dos serviços destinados à implantação,

customização, treinamento de usuários, suporte técnico e carga dos registros contábeis da

CODEPLAN relativos aos anos-calendário de 2021 a 2024, extraídos do Sistema

Integrado de Gestão Governamental do Distrito Federal - SIGGO. Valor total do

Contrato: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Programa de Trabalho:

04.122.8203.85170104, Natureza de Despesa: 33.90.04, Fonte: 100, Nota de Empenho:

2022NE00208, no valor de: R$ 11.200,00 (onze mil, e duzentos reais), datada de

04/05/2022, Vigência: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir do

dia 12/06/2022. Data da Assinatura: 24/05/2022. Assinam pela Contratante: JEANSLEY

CHARLLES DE LIMA, Presidente, e SÔNIA GONTIJO CHAGAS GONZAGA,

Diretora Administrativa e Financeira. Pela contratada: Luíz Felipe Bertulli Carvalho,

Gerente Comercial.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE CHAMADA PÚBLICA

EDITAL Nº 04/2022

A COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL, torna público o

resultado final, homologado pelo Sr. Presidente da Companhia, da Chamada Pública 04/20221

“Diagnóstico dos serviços de acolhimento de crianças e adolescentes no Distrito Federal” pelo

Programa de Bolsas de Pesquisa: Vaga 01 – ANELISE GREGIS ESTIVALET; Vagas 02 a

05: JULIANA OLIVEIRA DE ALMEIDA, TATIANE DOS SANTOS DUARTE, ULISSES

PEREIRA TERTO NETO e VICTOR CEZAR DE SOUSA VITOR; VAGAS 06 a 08:

CAROLINA MAGALHÃES DE SOUZA SILVA, ISABEL CRISTINA MARTINS

SANTOS, e LARYSSA DANIELLY SILVA FERNANDES.

Brasília/DF, 25 de novembro de 2021

JEANSLEY LIMA

Presidente

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de insumos (CBUQ faixa A e B) e

Argila Expandida, a serem utilizados na execução da pista do Autódromo Internacional de

Brasília, visando atender às demandas de revitalização. Em conformidade com o Art. 34 da

Lei nº 13.303/2016 o valor estimado é de R$ 23.116.210,00. Data, horário e endereço

eletrônico para abertura: 10/06/2022, às 11:00 (horário de Brasília). Local de obtenção do

edital e realização da fase de lances: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008.

Processo 719/2022.

RAYSSA GOMES DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

Objeto: Fornecimento e instalação de equipamentos - Filtrados e Bombas - e componentes

de naturezas mecânicas, elétricas, eletrônicas e lógicas das Lagoas da Torre de TV. O valor

estimado está em conformidade com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Data e horário de

abertura: 23/06/2022, às 14h (horário de Brasília). Local de obtenção do edital e realização

da fase de lances: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo

851/2022.

THIAGO R. RIBEIRO

Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA DE MARKETING
GERÊNCIA DE PUBLICIDADE

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Convenente: Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia/BA. Objeto: Acordo para

celebração de convênio de consignação para concessão de empréstimo sob consignação em

folha de pagamento, entre a Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia e o BRB Banco

de Brasília S/A Vigência: 03/05/2022 a 02/05/2027. Pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia

Júnior, Diretor Executivo de Varejo e pela Convenente: José Benedito Rocha Aragão,

Prefeito do Município de Santa Rita de Cássia/BA. Processo: 041.000.249/2022. Bruna

Gomes de Araújo - Gerente de Área.

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 101, TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br